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9. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av lagen om Na-
turresursinstitutet och 2 § i lagen om livsmedels- och naturresursstatistik

Regeringens proposition RP 203/2025 rd
Utskottets betänkande JsUB 4/2026 rd

Första behandlingen

Andre vice talman Tarja Filatov: Ärende 9 på dagordningen presenteras för första be-
handling. Till grund för behandlingen ligger jord- och skogsbruksutskottets betänkande
JsUB 4/2026 rd. Nu ska riksdagen besluta om innehållet i lagförslagen.

Den allmänna debatten börjar. — Ledamot Elomaa, presentationsanförande, utskottets
ordförande, varsågod.

Debatt

17.27 Ritva Elomaa ps (esittelypuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Esittelen maa- ja met-
sätalousvaliokunnan mietinnön hallituksen esityksestä, joka koskee Luonnonvarakeskuk-
sesta annetun lain sekä ruoka- ja luonnonvaratilastoista annetun lain muuttamista. Tämän
esityksen keskeisenä tavoitteena on päivittää lainsäädäntö vastaamaan paremmin Luon-
nonvarakeskuksen nykyistä toimintaa ja tehtäviä. Samalla toimeenpannaan EU-sääntelyä
ja erityisesti niin sanottua FSDN-asetusta, joka koskee maatilojen kestävyyden tietover-
kon perustamista. 

Valiokunta pitää esitystä tarpeellisena ja tarkoituksenmukaisena. Luonnonvarakeskuk-
sen roolia selkeytetään tutkimus- ja tilastoviranomaisena, ja sen tehtäviä täsmennetään
vastaamaan muuttunutta toimintaympäristöä. Keskeinen uudistus liittyy maatilojen kestä-
vyyden tietoverkkoon. Nykyinen kirjanpidon tietoverkko laajenee kattamaan taloudellis-
ten tietojen lisäksi myös ympäristöön ja sosiaaliseen kestävyyteen liittyviä tietoja. Tämä
on tärkeää, jotta maatalouden kehitystä voidaan tarkastella kokonaisvaltaisemmin. 

Valiokunta kuitenkin korostaa vahvasti vapaaehtoisuuden merkitystä. Maatilojen osal-
listuminen tietoverkkoon perustuu jatkossakin yrittäjän suostumukseen, ja tietojen antami-
nen on täysin vapaaehtoista. Tätä valiokunta pitää keskeisenä hyväksyttävyyden ja luotta-
muksen kannalta. Lisäksi valiokunta painottaa, että kerättäviä tietoja saa käyttää ainoas-
taan siihen tarkoitukseen, johon ne on kerätty. Niitä ei saa käyttää esimerkiksi valvontaan
tai verotukseen. Myös henkilötietojen suojaamisesta huolehditaan EU:n tietosuoja-asetuk-
sen mukaisesti. 

Valiokunta on tehnyt esitykseen joitakin täsmennyksiä. Ensinnäkin valiokunta poistaa
tarpeettomana säännöksen Luonnonvarakeskuksen sisäisestä tiedonsaantioikeudesta mut-
ta selkeyttää samalla oikeutta luovuttaa tarvittavat tiedot edelleen Euroopan komissiolle.
Toiseksi valiokunta täsmentää pääjohtajan toimivallan delegointia koskevaa sääntelyä.
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Julkisiin hallintotehtäviin liittyvää ratkaisuvaltaa voidaan jatkossakin siirtää vain virka-
miehille, mikä on oikeusturvan kannalta perusteltua. 

Arvoisa puhemies! Vielä lisäksi ruoka- ja luonnonvaratilastoja koskevaa lakia täyden-
netään siten, että tilastointi kattaa jatkossa myös riistatalouden ja metsästyksen. 

Kokonaisuutena esitys parantaa tiedon laatua, tukee päätöksentekoa ja vahvistaa maata-
louden kestävyyden seurantaa ilman, että viljelijöille aiheutuu kohtuutonta hallinnollista
taakkaa. Näillä perusteilla maa- ja metsätalousvaliokunta ehdottaa, että eduskunta hyväk-
syy lakiehdotukset mietinnössä esitetyllä tavalla. Valiokunta on yksimielinen. — Kiitos.

Toinen varapuhemies Tarja Filatov:  Kiitokset puheenjohtajalle. — Sitten edustaja Ee-
rola. 

17.30 Juho Eerola ps: Arvoisa rouva puhemies! Maa- ja metsätalousvaliokunnan pu-
heenjohtaja, edustaja Elomaahan tuossa jo ansiokkaasti esitteli tämän mietinnön, mutta
kun eivät kuitenkaan kaikki kuunnelleet tai ehkä edes ymmärtäneet, niin kerrataan hieman
jo sanottua. 

Eli tässä esityksessä ehdotetaan muutettavaksi Luonnonvarakeskuksesta annettua lakia
ja ruoka- ja luonnonvaratilastoista annettua lakia. Tämän esityksen mukaan Luonnonvara-
keskuksesta annettua lakia muutettaisiin nykyistä paljon paremmin vastaamaan Luonnon-
varakeskuksen tarpeita ja etenkin nykyistä toimintaa, joka on aikojen saatossa vähän muut-
tunut. 

Lisäksi tähän lakiin lisättäisiin maatilojen kestävyyttä koskevan tietoverkon yhdyseli-
menä toimimista koskeva tehtävä. Myöskin ruoka- ja luonnonvaratilastosta annettua lakia
päivitettäisiin vastaamaan paremmin Luonnonvarakeskuksen nykyistä toimintaa riistata-
loutta ja metsästystä koskevan tilastoinnin osalta, joka on vähän ollut puutteellinen, niin
kuin olemme näistä metsästäjälehdistä saaneet lukea. 

Ehdotuksen mukaan jatkossa Luonnonvarakeskuksen strategisen johtamisen tueksi ei
asetettaisi uutta Luonnonvarakeskuksen johtokuntaa nykyisen johtokunnan toimikauden
päättymisen jälkeen. Luonnonvarakeskuksen on otettava toiminnassaan huomioon johto-
kunnan toimikauden päättyminen ja uuden neuvottelukunnan perustamiseen liittyvät muu-
tokset Luonnonvarakeskuksen organisaatiossa. 

Nämä olivat ne kohdat, jotka halusin tästä mietinnöstä alleviivata. — Kiitokset.

Riksdagen avslutade den allmänna debatten.

Riksdagen godkände innehållet i lagförslag 1 och 2 i proposition RP 203/2025 rd enligt be-
tänkandet. Första behandlingen av lagförslagen avslutades.
2


	9
	17.27
	17.30


